一般社団法人 電子情報技術産業協会

http://www.jeita.or.jp/japanese/

Japan Electronics and
Information Technology
Industries Association

2021 年 12 月 20 日

一般社団法人 電子情報技術産業協会

情報・産業システム部会

情報配線システム標準化専門委員会

JEITA 情報配線技術セミナー 2022【最新 JIS と国際規格動向】

拝啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、情報配線システム標準化専門委員会では、2021 年 5 月に制定・発行された

JIS X 5150-1（汎用情報配線設備－第 1 部：一般要件）及び JIS X 5150-2（第 2 部：オフ

ィス施設）などの JIS の概要・追加・変更点について解説すると共に、今後発行予定の JIS

と最新の国際標準化動向について紹介致します。

関係各所等に広く周知頂き、多くの皆様のご参加を賜りますようよろしくお願い致します。

敬具

記

日時：2022 年 1 月 27 日(木) 15：30 ～ 17：00（30 分の質疑応答を含みます）

■ テーマ：汎用情報配線設備に関する最新 JIS と国際規格の動向について

     （概要）１）JIS X 5150-1, -2 が規定するものについて

           配線部材（ケーブル、接続器具、コード）、配線設計（構造化配線）

           施工試験

 ２）JIS X 5150-1,-2 の規定外の配線構成（非構造化配線）について

   MPTL、E2E リンク、ダイレクトアタッチ配線

■ 講 師：別府 正寿 氏 （株）アクシオ 技術本部 ICT 技術部施工グループ

             情報配線システム標準化専門委員会 JIS 原案作成グループ主査

■ 申込サイト：https://www.jeita.or.jp/form/custom/114/form

※講演内容について事前のご質問があります場合、上記サイトの「連絡事項」

にご記入下さい。

■ 主催：情報配線システム標準化専門委員会

■ 開催形態：オンライン会議システム（WebEX）による報告会

■ 参加費：無料

■ 定員：100 名（定員になり次第、締め切ります）

 一般社団法人 電子情報技術産業協会

http://www.jeita.or.jp/japanese/

Japan Electronics and
Information Technology
Industries Association

■ 申込方法：上記申込サイトからお申し込み下さい。

  オンライン会議（WebEX）参加案内は、開催 2 日前を目途にご連絡致します。

■ 申込期限：2022 年 1 月 21 日(金)

■ 事務局：一般社団法人 電子情報技術産業協会

事業推進部（塩川） E-mail d-shiokawa@jeita.or.jp

以上